
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal gavėjų sąrašą  

 

 

 

 

 2022- Nr.  

Į  Nr.   

 

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Aplinkos ministerija, įgyvendindama Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos 

strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 

dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 

dalies įgyvendinimo“, 87 punktą ir Modernizavimo fondo projektų atrankos ir finansavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 2020 m. rugsėjo 30 d. Nr. 1059 „Dėl 

Modernizavimo fondo projektų atrankos komisijos sudarymo ir Modernizavimo fondo projektų 

atrankos ir finansavimo tvarkos aprašo“, 12 punktą, parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos   aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos 

pažangos priemonės  Nr.02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ įgyvendinimo“ projektą 

(toliau – Įsakymo projektas). Projektu tvirtinami: 

1. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos 

valdymo plėtros programą patvirtinimo“ pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų 

renovaciją“ aprašas (toliau – Pažangos priemonės aprašas), kuriame nurodyti plėtros programos 

pažangos priemonės siekiami rezultatai, finansavimo mastas, šaltiniai ir veiklų suvestinė. Siekiama 

išmetamų į atmosferą šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio, pirminės energijos suvartojimo 

mažinimo renovuojant daugiabučius, savivaldybių viešuosius pastatus skiriant 2021–2027 m. ES 

struktūrinių fondų, valstybės biudžeto, Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės, 

Modernizavimo fondo lėšų, pritraukiant privačių lėšų. 

2. Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų 

renovaciją“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 „Modernizavimo fondo kompensacinių 

išmokų mokėjimo savivaldybių viešiesiems pastatams atnaujinti tvarkos aprašas“ (toliau – PFSA 

Nr.1). Juo siūloma nustatyti paraiškų teikimo tvarką norintiems gauti kompensacinę išmoką, skirtą 

padengti dalį paramos gavėjo išlaidų atnaujinant savivaldybės viešąjį pastatą, kai kitos dalies 

išlaidoms padengti gauta paskola iš Savivaldybių pastatų fondo (toliau – kompensacinė išmoka), 

sąlygas gauti kompensacinę išmoką iš Modernizavimo fondo, reikalavimus pareiškėjo teikiamoms 

paraiškoms, reikalavimus viešojo pastato atnaujinimo (modernizavimo) projektui, kurį įgyvendina 



 

 

 
 
 

 

2 

savivaldybė arba subjektas, kurio savininkė yra savivaldybė, paraiškų vertinimo tvarką, 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos teikimo sąlygas, mokėjimo prašymų teikimo ir jų apmokėjimo 

tvarką. 

2022 m. kovo 29 – balandžio 12 d. per TAIS teiktas derinti įsakymo, kuriuo tvirtinamas PFSA 

Nr. 1, projektas (TAIS Nr. 22-4640). Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. 

birželio 28 d. įsakyme Nr. 1K-227 „Dėl Strateginio valdymo metodikos taikymo“ pateiktą 

paaiškinimą, kad su aprašu tvirtinamas projektų finansavimo sąlygų aprašas, nuspręsta Pažangos 

priemonės aprašą ir PFSA Nr. 1 tvirtinti vienu įsakymu. PFSA Nr. 1 projektas derintas su Finansų 

ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Energetikos ministerija, Konkurencijos taryba, 

Lietuvos savivaldybių asociacija, Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, 

Europos investicijų banko atstovybe Lietuvoje, UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra (VIPA), 

AB Šiaulių banku. Konkurencijos taryba, Aplinkos projektų valdymo agentūra ir Finansų ministerija 

pastabų neturėjo. Į Viešųjų investicijų plėtros agentūros pastabas atsižvelgta. Lietuvos savivaldybių 

asociacijos ir Energetikos ministerijos pastabos pateiktos derinimo pažymoje. Kitos institucijos per 

nustatytą terminą pastabų nepateikė.  Pastabų pateikė Šilutės rajono ir Ukmergės rajono savivaldybės. 

Todėl PFSA Nr. 1 teikiamas derinti pakartotinai, jį įtraukus į Įsakymo projektą. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos 

Sąjungos teisės reikalavimams, neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. Teisės aktui 

į teisės sistemą įtraukti nereikės priimti kitų teisės aktų, neigiamų pasekmių priėmus Įsakymo projektą 

nenumatoma.  

Įsakymo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimus. Įsakymo projekte naudojamos sąvokos aprobuotos 

VLKK, todėl projektas nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka.  

Įsakymo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateiktas Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur su projektu gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir 

visuomenė.  

Prašome išvadas dėl Įsakymo projekto pateikti per 5 darbo dienas nuo jo paskelbimo TAIS. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad Įsakymo projektui 

pritarta. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos investicijų ir ekonominių 

priemonių departamento (direktorius Inesis Kiškis, tel. 8 618 12760, inesis.kiskis@am.lt) Europos 

Sąjungos investicijų planavimo skyriaus (vedėja Eglė Valūnė, tel. 8 677 55 885, egle.valune@am.lt), 

patarėjas Rimvydas Dilba (tel. 8 616 79 109, rimvydas.dilba@am.lt). Įsakymo projektu tvirtinamą 

PFSA Nr. 1 parengė Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupės (vadovas 

Dainius Čergelis, tel. 8~616 98 137, el. p. dainius.cergelis@am.lt) vyriausioji specialistė Vaiva 

Rumbutienė, tel. 8~695 31 922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos  aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ aprašas, 7 lapai. 

3. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos  aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 



 

 

 
 
 

 

3 

02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų renovaciją“ apraše nurodytos informacijos pagrindimo aprašas, 14 

lapų. 

4. Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-01 „Skatinti pastatų 

renovaciją“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 „Modernizavimo fondo kompensacinių 

išmokų mokėjimo savivaldybių viešiesiems pastatams atnaujinti tvarkos aprašas“, 6 lapai.  

5. Skaičiuoklė, 3 vnt. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 2 lapai. 

7. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 11 lapų. 

 

 

 

 

Aplinkos ministerijos kanclerė                                   Sigita Vasiljevaitė                                                                       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Dilba, 8 616 79 109, el.p. rimvydas.dilba@am.lt 

V. Rumbutienė, tel. 8~695 31 922, el. p. vaiva.rumbutiene@am.lt 

 

 



 

 

 
 
 

 

4 

 

 
 

GAVĖJŲ SĄRAŠAS 
 

 

1. Energetikos ministerijai 

2. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai  

3. Vidaus reikalų ministerijai 

4. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

5. Finansų ministerijai 

6. Susisiekimo ministerijai 

7. Lietuvos savivaldybių asociacijai 

8. Konkurencijos tarybai 

9. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

10. Europos investicijų banko atstovybei Lietuvoje 

11. UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūrai 

12. AB Šiaulių bankui 


